

Kommissorium for Tværsektorielle tavlemøder

I forbindelse med håndteringen af covid-situationen har der været afholdt tværsektorielle tavlemøder. Hensigten har været at sikre en tæt praksisnær dialog på tværs for at skabe tryghed i arbejdsgangene omkring indlæggelse og udskrivelse af borgere med covid-19. De tværsektorielle tavlemøder har bidraget til agil og rettidig opfølgning på problemstillinger og tilført gensidig handlekraft i forhold til håndteringen af covid-situationen. Tavlemøderne har endvidere sat skub i et tættere relationelt samarbejde med fælles fokus på gode og helhedsorienterede patientforløb.

Samordningsudvalget i Planområde Syd har fulgt det praksisnære samarbejde om covid-situationen og arbejdet på tavlemøderne tæt. Det har været med til at skabe balance mellem det strategiske tværsektorielle samarbejde i Samordningsudvalget og praksisnære tværsektorielle driftssamarbejde om covid-situationen. Samordningsudvalget har derfor et ønske om at videreføre tavlemødekonceptet i det tværsektorielle samarbejde.

Erfaringerne under covid-19 pandemien er, at tværsektorielle tavlemøder som mødeform understøtter det praksisnære samarbejde og sikrer agilitet i den løbende koordinering af forløb, der går på tværs af sektorer. Fokus for de tværsektorielle tavlemøder fremover bliver et løbende praksisnært samarbejde om indlæggelser og udskrivelser generelt set med henblik på at fremme gode patientforløb og styrke det relationelle samarbejde tæt på driften, herunder også håndtering af fremtidige udeståender omkring covid-19. De tværsektorielle tavlemøder afholdes i en løbende kadence for at sikre rettidig og agil dialog og opfølgning på udfordringer tæt på det patientnære samarbejde, der kræver umiddelbar opmærksomhed.

De tværsektorielle tavlemøder skal ses som et praksisnært og relationelt supplement til Forum for indlæggelser og udskrivelser, som forventes at have en større ledelsesmæssig tyngde.

Opgaver og ansvar

Fokus i de tværsektorielle tavlemøder er bredt set at styrke samarbejdet omkring indlæggelser og udskrivelser, herunder, at:

- Belyse og håndtere løbende udfordringer, der måtte opstå i samarbejdet omkring indlæggelser og udskrivelser
- Håndtere og sikre gensidig handlekraft ifht indlæggelse og udskrivelse af borgere med Covid19
- At drøfte og håndtere det løbende samarbejde omkring Kommunikationsaftalen
- Sikre gensidig information om praksisnære tiltag eller ændringer, der har betydning for både patientforløbet og det patientnære samarbejde mellem sektorerne
- At styrke det relationelle samarbejde på tværs af sektorer

Organisatorisk placering

Afholdelse af tværsektorielle tavlemøder er besluttet af Samordningsudvalget i Planområde Syd.

Problemstillinger, der har principiel eller økonomisk karakter, drøftes og besluttes i Forum for indlæggelser og udskrivelser, Samordningsudvalget, og kan herefter løftes til Tværsektorielt samarbejdsforum for digital kommunikation, Tværsektoriel Strategisk Styregruppe (TSS) eller Sundhedskoordinationsudvalget (SKU).



Mødestruktur

Der afholdes tværsektorielle tavlemøder hver 5. uge (med mulighed for justering i mødekadencen).
De tværsektorielle tavlemøder har en fast dagsordensstruktur.

Mødedeltagere

1-3 Samordningskonsulenter, AHH

Brobyggerpsygeplejersker, AHH

Et antal medarbejdere fra hver kommune i Planområde Syd således, at visitationer, midlertidige pladser og hjemmesygeplejen er repræsenteret

Mødeledelse

Mødeledelsen varetages i partnerskab mellem en samordningskonsulent og en kommunal repræsentant.
Sekretariatsbetjeningen varetages af AHH.